



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	WALDERSON RAMOS FERREIRA ME CNPJ: 17.205.975/0001-59			V.S.R. FERREIRA CNPJ: 03.561.828/0001-07			DISTRIBUIDORA POPULAR CNPJ: 22.083.433/0001-90			PREÇO MÉDIO	
				MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	ACÚCAR CRISTAL, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de fermentação, sujidades, parasitas larvas e material estranho. Apresentando cor, odor e sabor característicos. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.	KG	15.200	PRINCESA	3,94	59.888,00	LIDER	4,02	61.104,00	UNIÃO	4,18	63.536,00	4,05	61.560,00
2	ARROZ BRANCO tipo 1, agulhinha acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas larvas e material estranho. Validade mínima de 12 (doze) meses, a contar da data de entrega.	KG	15.200	PIONEIRO	4,46	67.792,00	NATUQUALY	4,56	69.312,00	CAMIL	4,77	72.504,00	4,60	69.920,00
3	FELIÃO TIPO I, carioca, acondicionado em embalagem resistente de	KG	15.200	PIONEIRO	8,30	126.160,00	NATUQUALY	8,64	131.328,00	CAMIL	9,41	143.032,00	8,78	133.456,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

	<p>deverá conter os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, qualidade do produto. Devem estar de acordo com as exigências da legislação sanitária em vigor no país ANVISA/MS.</p>	<p>PCT</p> <p>15.200</p> <p>TRIGOLINO</p> <p>4,83</p> <p>73.416,00</p> <p>VITARELLA</p> <p>4,95</p> <p>75.240,00</p> <p>PARATI</p> <p>5,20</p> <p>79.040,00</p>		<p>4,99</p> <p>75.848,00</p>	
<p>6</p>	<p>BISCOITO DE MAISENA- O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, contendo 400 gramas, serão rejeitados biscoitos de caracteres organolepticos anormais, não podendo apresentar excesso de dureza e nem se apresentar quebradiço. A embalagem deverá conter os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, qualidade do produto. Devem estar de acordo com as exigências da legislação sanitária em vigor no país ANVISA/MS.</p>		<p>MACARRÃO DE SEMOLA TIPO ESPAGUETE: Massa seca com ovos, acondicionado em embalagem transparente intacta de 500 gramas, a embalagem deverá conter os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de fabricação, data de validade e condições de armazenagem.</p>	<p>PCT</p> <p>15.200</p> <p>BRANDINI</p> <p>3,62</p> <p>55.024,00</p> <p>VITARELLA</p> <p>3,69</p> <p>56.088,00</p> <p>Q' DELICIA</p> <p>3,83</p> <p>58.216,00</p>	<p>3,71</p> <p>56.392,00</p>





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

8	Devem estar de acordo com as exigências da legislação sanitária em vigor no país ANVISA/MS ÓLEO DE SOJA: Óleo de soja refinado - 100% natural, 25° C cor, odor e sabor característico. Obtido de matéria prima vegetal em bom estado sanitário, estar isento de substâncias estranhas a sua composição. Aspecto limpo e isento de impurezas, garrafas Pet de 900 ml. APRESENTAR SARDINHA AO ÓLEO COMESTÍVEL: Não contém glúten. Nem conservantes. Devem estar de acordo com as exigências do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento.	UND	15.200	ABC	10,29	156.408,00	SOYA	10,82	164.464,00	LIZA	12,05	183.160,00	11,05	167.960,00
9		UND	15.200	GOMES DA COSTA	5,41	82.232,00	PALMEIRA	5,55	84.360,00	COQUEIRO	5,87	89.224,00	5,61	85.272,00
10	VINAGRE DE ALCOOOL: Padronizado, contendo 500 ml, refiltrado, pasteurizado e sem adição de apicantes. A embalagem deverá conter os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data da validade, quantidade do produto. Devem estar de acordo com as exigências da Legislação Sanitária em vigor no País, ANVISA/MS.	UND	15.200	MARATA	1,58	24.016,00	VITALIA	1,59	24.168,00	CASTELO	1,61	24.472,00	1,59	24.168,00
11	SAL REFINADO IODADO: Sal iodado, constituído de cristais de granulagem uniforme e	KG	15.200	PRINCESA	1,05	15.960,00	CISNE	1,06	16.112,00	LEBRE	1,07	16.264,00	1,06	16.112,00



Rubrica



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

MAPA DE APURAÇÃO DE PREÇOS

12	isento de impurezas e umidade. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote data de fabricação, quantidade do produto, data de validade, número de registro.																								
	MULTI SERIAL FLOCOS- Produto amiláceo, extraído do milho e/ ou arroz preparado a partir de matérias-primas sãs, limpas, isenta de matérias terrosa, parasitas e de detritos animais e vegetais, livre de fermentação, não podendo estar ramiçoso. A embalagem deverá conter os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto, devem estar de acordo com as exigências da legislação sanitária em vigor no país ANVISA/MS.	PCT	15.200	NESTLE	6,20	94.240,00	NATIVE	6,39	97.128,00	PIRACANJUBA	6,81	103.512,00	6,47	98.344,00											
	TOTAL					927.504,00			956.688,00			1.021.288,00		968.392,00											



José Augusto P. Corrêa
Chefe do Departamento de Compras

José Augusto P. Corrêa
Chefe de Departamento de Compras
Portaria Nº 31 / 2021 - GP

Baião-PA, 11 de junho de 2021.